**De** sc̄do sit ista p̄ria conclusio. ¶ In dictis per se  
 est idē qđ quid est cū eo cuius est. Nec p̄batur.  
 ex argumētis p̄hi. tū quia singulū non videt̄ aliud qđ  
 sumet substātia. sed qđ quid est est substātia cuiuscū  
 qđ extēdēdo substātiā ad omne gen<sup>9</sup> entū. vt sumit̄ p  
 essentia cuiuslibet rei. tū quia aliter nulla res esset sci  
 bilis: tū quia nulla res esset formaliter ens. vnde scire  
 perfecte rē est scire suū qđ quid est. nec aliquid est ens  
 formaliter: nisi quia sibi iest qđ quid est. vt patet i tex  
 tu. ¶ Prefea. sit. b. qđ quid ē ip̄sus. a. tūc sic. vel. b. iclu  
 dit p̄cise idē qđ. a. vel icludit plus vel min<sup>9</sup> qđ. a. si idē  
 p̄cise. habet̄ p̄positū. si min<sup>9</sup>. ergo n̄ ē p̄p̄riū qđ qđ ē.  
 nā diffinitio est termin<sup>9</sup> rei. termin<sup>9</sup> autē est intra quē  
 icluditur tota res et nihil est extra. ex quinto capitu  
 lo de termino. si icludit plus. abyciatur ipsū additūz  
 ab ip̄so. b. et tunc quod remanet est ipsū qđ quid est ip  
 sus. a. nihil icludens plus qđ. a. et sic habetur p̄posi  
 tum. ¶ Secūda cōclō sit ista. in dictis per accidēs nō  
 est idē qđ quid est cū eo cuius est. Vāc oñdo sic. qđ nō

habet quod quid est non est idem cum eo, sed ens per accidens non habet quod quid est propter duplex significare, ut dicitur fuit, g. r. c.

**Ad primum** in oppositum dicitur quod carnis est se accipit per gradum, et caro pro carne habente materia individualis quod est particulare, vult ergo philosophus quod ipsum quod quid est carnis in specie non est idem per se et propter idem, sic nec idem habet per se et propter quod quid est: est tamen sibi idem per se non propter, sic etiam habet quod quid est non propter, ex quarta distinctione. Similiter dicitur de magnitudine et magnitudinis esse, hoc est verum est regulariter et vult quod eo modo quo res habet quod quid est: habet ipsum idem sibi, si per se propter: per se propter, si per se non propter: per se non propter, si secundum quod et per accidens: secundum quod et per accidens, singulum enim non videtur aliud a summe substantia, et quod quid erat esse dicitur singuli substantia, secundum philosophum hic in littera. **Aliter** dicitur quod quod quid est speciei non est idem cum singulari, quod singulare aliquid addit super speciem, scilicet materia individualis, in singulari est idem cum suo propter quod quid est. **Ad 2<sup>m</sup>** dicitur, quod philosophus accipit materia quod est proprietas individualis, quoniam dicitur quod in proprie cum materia non est idem quod quid est: cum eo cuius est, et sic concedo quod in talibus non sit idem per se propter modo propositum, et tunc minor rationis non sumitur sub maiori, sed equocat de materia, ut patet, et sic nihil mali sequitur. **Ad tertium** concedo consequens, si illud cuius est generabile et corruptibile, quod quoniam fortiter generatur per se generatur suum quod quid est, tamen quod quid est hoc ut hoc est species: non generatur per se, sic nec ipsa species, et hec est intentio philosophi ut in sequenti capitulo, ubi dicitur contra platonem quod non generatur deus esse secundum quod huius, sed in particulari.

**Queda** enim et illic eadem et ex spermate sunt et sine spermate. **Textu** dicitur, 23.

**Veritur** Utrum generata per putrefactionem sine spermate, et generata per propagationem cum spermate: distinguatur specie in natura. **Uide** quod sic, nam alterius materie est altera forma, alioquin non esset forma propria huius materie, et tunc quodlibet ex quolibet generaretur, sed altera est materia sic generatur, quod propagata generatur ex spermate, putrefacta autem non, sed aliquo corpore putrefacto, ergo habet alias formas, et per consequens specie distinguuntur. **P** generata a natura et a casu non sunt eiusdem speciei, alias hoc ut videtur possunt generari ex spermate affini, et ex infinitis materiis, sed propagata sunt generata a natura, putrefacta a casu, ut dicitur hic in septimo, ergo r. c. **Contra** philosophus septimo metaphysice quod dicitur, quod eadem sunt que fiunt ex spermate et sine spermate.

**Unde** Una est opinio Avicenne ut sibi imponit dicitur in octavo philosophorum, comento, 46: quod omnia que generantur ex semine eadem specie possunt per putrefactionem sine semine generari, quod opinio contra non tenet, quod tunc animalia perfecta, puta homo equus et huiusmodi possunt per putrefactionem generari, sine propagatione, quod est absurdum, et de hoc

**Alia** est opinio in extremo que est contra Avicennam, comento, 46: quod eadem secundum speciem non generantur ex spermate et sine spermate. Cuius probatio est, quod unum nature unum debet esse modus concipiendi, que ergo habet diversos modos concipiendi sunt alterius nature, et per consequens alterius speciei, sed propagata et putrefacta sunt hoc, ergo r. c. maiore ipse probat per rationes positas in pede. **Sed** contra illam opinionem arguitur per Avicennam

gustinum tertio de trinitate, capitulo, 9: dicitur oppositum, Cuius ratio est ibidem, quod generatum per putrefactionem propagatum alia iterum propagatione, et tunc sunt uniuoca generans et generatum a se, ergo propagata et generata per putrefactionem sunt uniuoca et eiusdem speciei, ans patet in apibus, et in muribus, et hoc, et euidenter patet de plantis, quod plantae equivoce generantur, id est non de semine, postea produciunt semine uniuoce ex quo generantur alie plantae eiusdem speciei. **P**reterea, ipse dicitur dicitur de se sibi alibi contradicere, nam 2<sup>o</sup> de celo et mundo, comento, 14, concedit quod in accidentibus non est semper generatio ab uniuoco, et ponit exemplum de calore, nam calor generatur equivoce ex motu et concursu radiorum, generatur etiam uniuoce a calore in substantiis. **D**icit etiam 2<sup>o</sup> celi et mundi, comento, 11: quod exitus ignis a lapide non est de causa translationis, sed de causa alterationis, hoc est, non generatur per translationem: sed per alterationem, generatur etiam ignis per motum localem, ut ipse dicit 2<sup>o</sup> metaphysice, comento, 36, et patet propter methaphysice, dicitur generatione impressionum ignitarum, sed omnia predicta generata equivoce sunt eiusdem speciei cum generatis uniuoce, ergo r. c., probatio assumpti, quia habet easdem operationes et circa eadem obiecta ab eisdem etiam conservantur et ab eisdem corrumpuntur, eosdemque motus habet siue quantum ad sursum, siue quantum ad deorsum, siue quantum ad motum progressivum, et eadem habet organa motus progressivi, ex unitate autem motus concludit philosophus propter de celo et mundo unitatem nature, et idem comento, comento quarto dicit, quod motus unum non provenit nisi ex unitate nature. **C**onfirmatur, quod ut dicitur primo de anima, membra leonis non differunt a membris cervini: nisi quod anima differt ab anima, et aliquid sic et sic generata habet membra eiusdem speciei, patet de muribus, et apibus, et huiusmodi, ergo habet animam eiusdem speciei, et per consequens eandem naturam, et generantur quecumque possunt concludere unitatem specificam siue supra ex actibus siue operationibus concludunt propositum de unitate specifica sic et sic generatur. **P**ro sibi contradicit magister suus Aristoteles, hic in septimo, et patet inferius ubi vult, quod sic aliquid sunt ab arte et a casu, quando scilicet principium est in materia siue arte quod esset principium motus factiois si idem fieret ab arte, ita vult quod quedam natura fiat a natura et a casu, quedam non, ibidem vult comento, quod illa possunt generari sine semine, et per consequens secundum ipsum equivoce, in quorum materia potest induci virtute celesti aliquid virtus similis virtuti in propagatione. **Ad** eius rationem dicitur, quod assumit maiorem falsam, scilicet, eiusdem nature non potest esse nisi unum modus concipiendi. **Ad** probationes eius dicitur statim,

**Est** ergo tertia opinio quam teneo, quod propagata et putrefacta sunt eiusdem speciei, propter rationes contra dicitur dicitur adductas, nec teneo cum Avicenna, quod omnia animalia possunt utroque modo generari, nihil enim uniuoce generabile est generabile equivoce, nisi sit ita imperfectum quod tamen causa uniuoca que equivoce sufficient ad eius generationem, et ideo imperfecta entia ut sunt plantae et quedam alia possunt utroque modo generari, scilicet uniuoce et equivoce, perfecta autem non.

**Ad primum** in oppositum, cum dicitur, quod alterius materie est altera forma, dicitur quod ut patet patet huius, capitulo de causa, quod materia est ex quo fit aliquid, cum insit, et addit cum insit: ad differentiam oppositi ex quo transmutato et corrupto fit res, non tamen inexistit rei facte, Si ergo intelligas quod forma eiusdem rationis est materie eiusdem rationis loquendo proprie de materia que est in re rei, concedo, sed si accipis materia pro opposito ex quo corrupto generatur oppositum: tunc nego, ignis enim eiusdem speciei

illud et aliqd vltra. sed cōpositū est huiusmodi respēcū forme. nā p̄ter entitatē forme icludit etiā aliā entitatē. scilz entitatē materie. ¶ **P** q̄ nō sit magl ens q̄ materia. nā qd plurib⁹ substat est magl substātia. vt dicit̄ in p̄dicamētis. et per cōs magis ens. ¶ **P**. q̄ nō sit p̄ior q̄ materia. nā p̄steri⁹ essēcialiter nō pōt esse sine p̄ori. s; ecōuerso. si ergo forma ē p̄ior q̄ materia: videt̄ q̄ mā nō possit esse sine forma. s; ecōuerso. qd ē absurdū.

**R̄spondeo** ¶ Contra. p̄hs hic in littera.

In ista q̄stione declarabo tres cōclusiōes  
¶ Prima d̄ sit ista. forma ē p̄ior materia. ⁊ magl ens. Dāc oīdo. oīs act⁹ est p̄or potētia simplr ⁊ p̄ioritate p̄fectōis. ex. 9. metha. s; forma ē act⁹ ⁊ p̄fectō materie. mā autē ē p̄fectibilis vt potētia. ḡ forma ē p̄or materia. et magis ens. ¶ Secūda cōclū sit ista. forma ē p̄ior cōposito. Dāc oīdo sic. mā ē p̄ior cōposito sic p̄icipiū p̄icipiatio. s; forma ē p̄ior mā. ex p̄ia cōlone. ḡ forma est p̄ior cōposito. nā qd ē p̄ius p̄iore ē p̄i⁹ p̄steriore. Dāc rōnē tāgit aristo. i. l̄fa. ¶ Cōfirmat̄. qz p̄icipiū est p̄i⁹ p̄icipiatio. s; nō tātū mā sed et forma ē p̄icipiū cōposito. ergo ⁊c. ¶ Tertia cōclū sit ista. forma nō ē magis ens cōposito. hoc p̄ p̄ scōaz rōnē i. pede. nā illud videt̄ p̄fecti⁹ ens aliō qd icludit illud ⁊ plus. s; sic ē cōposito respēcū forme. qz icludit formā ⁊ materiā. ḡ ē magl ens ⁊ p̄fecti⁹. ⁊c. ¶ Cōtra. qz act⁹ est p̄fectio simplr aliter n̄ attribueret̄ p̄io enti. ḡ cui veri⁹ iest ratio act⁹ illud videt̄ simplr p̄fecti⁹. s; forma ē p̄io et essēcialit̄ actus. cōpositū autē n̄ nisi p̄ formā est in actu. ergo forma ē p̄fectior simplr ip̄o cōposito. ¶ **R̄spondeo**. cui inē veri⁹ ratio act⁹ illud p̄fecti⁹ et simplr. ⁊c. dico q̄ v̄z est ceteris parib⁹. s; i. p̄posito nō sūt cetera paria. nā ipsū cōpositū icludit ipsā formā. ⁊ per cōs qd p̄fectōnis est i. forma. ⁊ adhuc aliqd aliud addit ad p̄fectionē ei⁹. ¶ Sed qd ad Aristo. qui dicit q̄ forma ē p̄ior ⁊ magl ens q̄ cōpositū. ¶ **R̄spondeo** q̄ ly p̄ius ⁊ magis intelligitur nō scōz p̄fectōnē. s; scōm p̄cipalitatē ⁊ independētiā. qz entitas p̄icipy p̄cipalioris qd ē forma ē indepēdēs respēcū p̄icipiati qd ē cōpositū. ⁊ respēcū p̄icipy min⁹ p̄cipalis qd ē ipsa mā. p̄icipiat⁹ enī depēdet a p̄icipio potissime p̄cipaliori. et nō ecōuerso.

**Ad primum** In oppositū dicēdū q̄ forma i. cōposito habz duplex esse. s. esse p̄p̄riū. ⁊ esse cōicatū sibi a cōposito. per illud esse p̄p̄riū qd est ens p̄ se ē p̄ior cōposito. illud tamē esse p̄p̄riū nō est esse exiētie quo cōpositū est per se ens. qz tali esse forma ipsa ē per acciēs. sic pars per esse toti⁹. s; ē esse p̄p̄riū forme tā qd itatiū q̄ essētie. ⁊ scōz illud esse p̄cedit cōpositū nāliter. cū ergo d̄r q̄ forma est ens et sit p̄ acciēs: v̄z ē de entitate q̄ ē per se cōpositi. ⁊ de tali esse p̄cedit p̄batio. qz ad tale esse p̄ se ḡnatō terminat̄ tamē nihilomin⁹ forma est ens p̄ se secūdū esse p̄p̄riū. ¶ **Ad 2<sup>m</sup>** dicēdū q̄ cōclūdit p̄ tertia cōlone. et ideo cōcedat̄. ¶ **Ad tertiū** dicēdū q̄ per se ratio subē n̄ ē substatē in potētia receptia. sic substat materia. s; ratio p̄ se substatie est per se exiētere sepabilis: ab alijs nō depēdēs. sed illud nō cōuenit materie nisi per formā. ¶ **Ad p̄m** i. p̄dicamētis. dicēdū q̄ p̄ia substātia nō dicit̄ maxie suba. ex hoc solū q̄ substat alijs. sed qz existit i. se nō depēdēs. ⁊ ita in p̄posito itelligit̄ respēcū subaz secūdaz et accidētii. et nō respēcū forme p̄ quā p̄ia suba substat. ¶ **Ad q̄rtū** forte dicit̄ possz. q̄ nō solū materia

pōtēst exiētere sine forma: sed forma sine materia per potētiā oīnā. sed nihil hoc ad miorē. ¶ **Aliter** ergo d̄ cēdū q̄ duplex ē ordo p̄ioritat̄ nature. vn⁹ scz cū causalitate. ali⁹ sine cālitate. licz ergo vbi est ordo p̄ioritatis nature cū causalitate p̄steri⁹ nō possit esse sine p̄ori. pōt tū esse sine cālitate. sic ē in p̄posito. qz forma p̄ior est mā. sic q̄ tamē nō est cā ei⁹. et ideo materia pōt esse sine forma. vbi etiā ē causalitas p̄steri⁹ pōt esse sine p̄iori. dūtamē causalitatē illi⁹ p̄ioris possit supplere alia causa p̄ior. Exēplū. acciēs pōt esse sine subo. nō obstāte q̄ subiectū sit p̄i⁹ naturaliter ⁊ causa acciētis. qz causalitas subiecti potest suppleri a causa p̄ia. sicut patet de facto in sacramēto altaris.

¶ **Dico** autē materiā que ē secūdū se nullaten⁹: neq; qd: neq; quātitas: neq; ad aliqd dicitur: quib⁹ ens ē determinatū: est enī quoddā de quo predicat̄ horū qd libet: cui est esse aliter: et cathegoriaz vnicūq; ⁊c.

**Veritur** Utrū materia sit ens. ¶ **Uidet̄** q̄ non. nā se p̄timo methaphice d̄r. mā nec ē quid: nec q̄le: nec quāritū: nec aliqd alioz qd⁹ ens d̄terminat̄. ḡ nō ens. ¶ **P**. 5. p̄hico: rū ad p̄bādū q̄ ḡnatio nō ē mot⁹ arḡ sic. qd mouet̄ est. qd ḡnat̄ nō est. ḡ ḡnatio nō est mot⁹. q̄ro quo mō intelligit̄ in miori. qd ḡnat̄ non est. nō pōt dicit̄ q̄ intelligit̄ pro termino. qz sic ē termin⁹ mot⁹ nō est. nec pōt dicit̄ q̄ i. miori ly qd ḡnat̄ accipiat̄ p̄ termino. et in maiori ly qd mouet̄ pro subo. qz tūc argueret̄ i. q̄ttuoz terminis. ergo cū dicit̄ qd ḡnat̄ nō est. accipitur pro subiecto. s; subiectū ḡnationis est materia. ergo mā nō est ens. ¶ **Cōtra**. materia est p̄incipiū per se. ex p̄io p̄hicoz. et causa per se. ex secūdo methaphice. ergo ē aliquod ens. cōsequētia patet. qz qd n̄ est nō pōt esse p̄icipiū per se. nec per se causa.